



Identifikační údaje zadavatele

Název	Město Dvůr Králové nad Labem
Sídlo	náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem
IČ	00277819
Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele	Ing. Jan Jarolím, starosta města

Název, duh a režim zakázky

Název Zakázky	Služby elektronických komunikací pro město Dvůr Králové nad Labem
Režim Zakázky	Veřejná zakázka malého rozsahu
Druh Zadávacího řízení	Otevřená výzva
Režim Zakázky	režim veřejné zakázky malého rozsahu

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Zadavatel ve věci zakázky malého rozsahu obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace z vlastního podnětu.

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění žádosti na Profilů zadavatele.

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. I ze dne 10. 05. 2022

Žádost o vysvětlení č. 1 ze dne 10. 05. 2022

Dobrý den, tímto žádáme o vysvětlení ZD v níže uvedených bodech:

Dotaz č. 1/1:

Vzhledem k predikované míře inflace a akutní hrozbě jejího dalšího nárůstu žádáme zadavatele, aby zavedl do zadávací dokumentace (resp. umožnil dodavateli zavést do návrhu rámcové smlouvy) mechanismus tzv. inflační doložky ve smyslu vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 1 ZZVZ. Na základě výše uvedeného dodavatel navrhuje následující znění inflační doložky tak, jak je obvyklé ve smlouvách uzavíraných s veřejnými zadavateli na obdobné plnění (služby el. komunikací):

„Vždy k 1. únoru příslušného roku počínaje 1. únorem 2023 bude docházet k úpravám cen za služby účtovaným dle této Smlouvy o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý/předchozí kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem, případně jeho právním nástupcem. Dodavatel zašle písemné oznámení o úpravě cen zadavateli. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností dojde k úpravě cen dle tohoto ujednání bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě. Pokud by inflace přestala být vyhlášována, dohodnou se dodavatel a zadavatel ve lhůtě jednoho kalendářního měsíce na použití jiného srovnatelného indexu.“

Pokud by zadavatel na návrh inflační doložky nepřistoupil, budou potenciální dodavatelé nuceni započítat do nabídkové ceny svůj vlastní odhad růstu inflace a zadavatel tak obdrží vzájemně neporovnatelné nabídky. Pokud potenciální dodavatelé odhadnou inflaci vyšší, než jaká ve skutečnosti nastane, dojde tak k bezdůvodnému navýšení nabídkové ceny.



Odpověď č. 1/1:

Skutečnosti, že někteří dodavatelé mohou riziko dalšího možného zvýšení cen vstupů v průběhu plnění veřejné zakázky zohlednit při stanovování nabídkové ceny, si je zadavatel vědom, jedná se o běžný postup. Smlouva na poskytování služeb v rozmezí 24 měsíců je běžnou smlouvou, přičemž u daných telekomunikačních služeb není obvyklé ani v rámci běžného trhu, aby byla součástí smlouvy inflační položka. Současné nastavení podmínek v rámci zadávací dokumentace považuje zadavatel za přiměřené a předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena s ohledem na aktuální ceny, a to i s ohledem na průzkum trhu, který předcházел stanovení předpokládané hodnoty. Z výše uvedených důvodů zadavatel nebude do zadávací dokumentace zavádět dodatečně zavádět mechanismus inflační doložky.

Dotaz č. 2/1:

Zadavatel v příloze č. 1 „Technický popis“ uvádí, že celkový počet SIM karet není konstantní a během doby plnění může být bezplatně měněn dle komunikačních potřeb zadavatele a provázaných osob. Zadavatel si vyhraduje právo toto množství v budoucnu upravit (navýšit nebo snížit) dle svých aktuálních komunikačních potřeb. Takto provedená změna v seznamu provázaných osob nevyžaduje uzavření písemného dodatku k rámcové smlouvě. Dle názoru dodavatele došlo k administrativní chybě, a poslední věta měla znít:

„Takto provedená změna celkového počtu SIM nevyžaduje uzavření písemného dodatku k rámcové smlouvě.“

Chápe dodavatel výše uvedený odstavec správně? Pokud ne, pak dodavatel upozorňuje zadavatele, že by měl postupovat v souladu s § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a transparentně uvést přesný počet provázaných osob a vyhradit si případnou změnu závazku vzniklou navýšením počtu provázaných osob (a tuto změnu závazku započítat do předpokládané hodnoty veřejné zakázky). Dodavatel takto nezná rozsah předmětu veřejné zakázky a nezná tak všechny podrobnosti nezbytné pro podání nabídky. Počet provázaných osob má významný vliv na nabídkovou cenu. Okruh osob, pro které je zadávání prováděno, musí být vymezen v zadávací dokumentaci, a to jejich výčtem nebo jiným způsobem, který umožní potenciálním dodavatelům jejich identifikaci.

Odpověď č. 2/1:

Zadavatel vychází z běžné praxe, kdy při provozu a správě velkého množství účastníků v rámci jedné smlouvy prakticky jedná o výměnu (doplnění či odebrání) malého počtu SIM karet v rámci jednotek kusů. Zde Zadavatele pouze uvádí, že toto případné navýšení či snížení počtu SIM karet nebude dodavatelem nijak zpoplatněno a zadavatel počítá s tím, že taková změna vychází ze vzájemné dohody obou smluvních stran. Zadavatel v rámci veřejné zakázky malého rozsahu nepoptává určitý počet SIM karet, ale jednotlivé tarify stanovené soupisem prací.

Dotaz č. 3/1:

Zadavatel požaduje, aby potenciální dodavatelé u pevných hlasových služeb nacenili položky „Odchozí volání – všechny pevné sítě“ a „Odchozí volání – všechny mobilní sítě“.

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností žádáme zadavatele, aby potvrdil, že se jedná o požadavek na nacenění vnitrostátního provozu, tj. odchozích volání do pevných a mobilních sítí v rámci ČR.

Odpověď č. 3/1:

Ano, zadavatel potvrzuje, že se jedná o vnitrostátní provoz v rámci ČR.



Dotaz č. 4/1:

Zadavatel v této VZ předcházejícím průzkumu trhu specifikoval požadavek na rychlost připojení přes dedikovaný digitální okruh, které bude použito pro provozování hlasového trunku pro připojení telefonní ústředny zadavatele - na 2 Mbps nebo 4 Mbps. Nyní však požadovanou rychlost připojení zadavatel neuvádí. Dodavatel se domnívá, že vzhledem k požadavku na SIP Trunk s kodekem G.711, a při obsazení všech 30 souběžných hovorových kanálů (a připočítáme-li servisní data sloužící k signalizaci pro přepravu SIP komunikace na nosné datové přípojce), je rychlost připojení 2 Mbit/s pro tento účel nedostatečná. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností (a také pro vzájemnou porovnatelnost nabídek) žádáme zadavatele, aby potvrdil, že požaduje dodat tuto službu (datovou konektivitu) o rychlosti min. 4 Mbit/s.

Odpověď č. 4/1:

Ano, zadavatel potvrzuje požadavek na konektivitu pro pevné datové služby o rychlosti min. 4 Mbit/s.

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek, vzhledem k tomu, že povaha vysvětlení zadávací dokumentace a informací dodatečně poskytnutých zadavatelem nikterak nemění zadávací dokumentaci a ani nemůže mít za následek např. změnu v možném okruhu dodavatelů.

V Pardubicích dne 21. května 2022
Město Dvůr Králové nad Labem
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o.,
Mgr. Hana Dvořáková